1

令和元年度 第５回京都府立医科大学学長選考会議 議事録（要旨）

１ 日  時  令和元年12月 16日（月）14時30分～16時00分

２ 場  所  大学本部棟２階 特別会議室

３ 出席委員  髙﨑委員、邉見委員、中井委員、夜久委員、中川委員、八木田委員

(事務局)    藤井事務局長、塩見総務課長、中川副課長、藤田主査

４ 議題等

  (1) 学長最終候補者の決定について

  (2) 学長最終候補者の理事長報告及び公示について

【議題等の概要】

(1) 学長最終候補者の決定について

   ・「京都府立医科大学に求められる学長像」に照らして、推薦書、所信表明書、履歴書、所信表明演説

会における演説、学長選考会議委員による面接及び意向調査の結果を踏まえ、総合的に勘案した結

果、竹中 洋 候補を学長最終候補者として決定した。

    （選考理由）

      竹中 洋 氏は、「京都府立医科大学に求められる学長像」で定める資質と能力を十分に備えてお

り、これまで培った経験に基づき、本学を取り巻く厳しい状況の中にあっても、本学の強み・特

色を最大限に活かし、優れたマネジメント能力とリーダーシップを発揮できる人物であると判断

し、同氏を学長最終候補者として選考した。

      ・また、京都府立医科大学の更なる発展を図るため、教職員・学生とのコミュニケーションをより一

層充実させ、大学運営・大学改革に取り組んでいくことを期待する。

(2) 学長最終候補者の理事長報告及び公示について

   ・理事長報告及び公示文について、案のとおり了承された。

   ・会議後速やかに理事長に報告のうえ、12月19日付けで公示を行うことになった。

以 上